
ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
SEKCE LETOVÁ 
Odbor provozu letadel 

Informační věstník č. 5/2022 
Obchodní letecká doprava               

                     

Datum vydání: 1. listopadu 2022 

 

Informace k nově zaváděnému výcviku nebezpečného zboží „Competency-
based Training and Assessment“ platného od 1. 1. 2023 

1) Od 1. 1. 2023 se v oblasti výcviku nebezpečného zboží ruší kategorie 1 – 17 (např. kategorie 10 pro letové 
posádky, dispečery, 11 pro palubní personál). Nově budou nahrazeny specifickým školením pro konkrétní pra-
covní pozici (letová posádka, palubní personál, dispečeři, atd.) a druh přepravovaného nebezpečného zboží. 

2) Provozovatel navrhne vlastní výcvikové programy, které zašle ÚCL ke schválení. Schválenou osnovu před-
loží školiteli nebezpečného zboží, aby mohl školitel provést výcvik dle zaměření konkrétního provozovatele. 

3)    Žádost o schválení změny výcvikových programů provozovatel podá v souladu se směrnicí CAA-SL-10-n-14  
na ÚCL. 

4) Nové osnovy platí pro nově příchozí zaměstnance a pro ty, kterým končí platnost certifikátu k 1. 1. 2023. U 
stávajících certifikátů, jejichž platnost je delší než k 1. 1. 2023 zůstává platnost zachována (po skončení jejich 
platnosti bude výcvik proveden podle nových výcvikových programů).  

5) Pro zpracování vlastních výcvikových programů lze využít následující materiály: 

- ICAO Doc 9284 Supplement Technical Instructions for the Safe Transport od Dangerous Goods by Air 
kapitola S-1-5-1 

- IATA DGR Appendix H 
- ICAO Doc 10147 Guidance on a Competency-based Approach to Dangerous Goods Training and As-

sessment 
- ICAO Doc 9868 Procedures for Air Navigation Services 

  

 

Schválil: Ing. Jan Šikýř    Kontaktní osoby: Ing. Ivana Holická 

Ředitel odboru                     e-mail: holicka@caa.cz 

               tel.: 724 611 156 


		2022-11-01T16:18:11+0100
	Ing. Jan Šikýř




